
DODATOK č. 1 

K ZMLUVE O DIELO č. 1100076692/2017/5400/023 

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „Dodatok č. 1“) 

Článok I. 

Zmluvné strany 

1.1. Objednávateľ: Železnice Slovenskej republiky, Bratislava v skrátenej forme ”ŽSR” 

Sídlo: Klemensova 8, 813 61 Bratislava 

Právna forma: Iná právnická osoba 

Registrácia: v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Po, vložka 

 číslo: 312/B 

Štatutárny orgán: Mgr. Martin Erdössy, generálny riaditeľ 

Osoba oprávnená na 

podpis Dodatku č. 1: Ing. Juraj Tkáč, námestník GR ŽSR pre ekonomiku 

Osoby oprávnené rokovať: 

-vo veciach zmluvných: Ing. Branislav Vavrinčík, riaditeľ ŽSR - Centrum logistiky a obstarávania 

-vo veciach technických: Ing. Igor Ilavský, prednosta Sekcie oznamovacej a zabezpečovacej techniky, 

Oblastné riaditeľstvo Košice 

IČO: 31 364 501 

DIČ: 2020480121 

IČ DPH: SK 2020480121 

Bankové spojenie:  

SWIFT/BIC:  

IBAN:  

 

(ďalej len „objednávateľ“) 

 

1.2. Zhotoviteľ: BETAMAT, a.s. Zvolen 

Sídlo:  J. Jesenského 1054/44, 960 03 Zvolen 

Právna forma:  Akciová spoločnosť 

Registrácia: v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel: Sa, vložka 

číslo: 335/S 

Štatutárny orgán:  predstavenstvo 

  Ing. Ondrej Maciak, predseda predstavenstva 

Osoba oprávnená rokovať: 

vo veciach zmluvných:  Ing. Ondrej Maciak 

vo veciach technických: Ing. Ondrej Maciak 

IČO:  31 647 286 

DIČ:  2020477228 

IČ DPH:  SK 2020477228 

Bankové spojenie:  

SWIFT/BIC:  

IBAN:  

 

(ďalej len „zhotoviteľ“) 

(ďalej spoločne ako „zmluvné strany“) 



Zmluvné strany uzavreli dňa 29.05.2017 Zmluvu o dielo č. 1100076692/2017/5400/023, predmetom ktorej 

je záväzok zhotoviteľa vykonávať pre objednávateľa opravy koľajových bŕzd hydraulických (ďalej len 

„zmluva“). 

V súlade s článkom II bod 2.1 a s článkom XIII bod 13.2 zmluvy sa zmluvné strany dohodli na zmenách 

zmluvy, ktoré sú uvedené v článku II. Dodatku č. 1. 

Článok II. 

Predmet Dodatku č. 1 

2.1. V bode 2.1 sa v prvej vete slová „do 31.05.2018.“ nahrádzajú slovami „do 31.05.2019.“ 

Článok III. 

Spoločné a záverečné ustanovenia 

3.1. Zhotoviteľ vyhlasuje, že ku dňu podpisu Dodatku č. 1 nie je závislou osobou voči objednávateľovi 

v zmysle § 2 písm. n) zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov. 

Každú zmenu súvisiacu s personálnym, ekonomickým alebo iným prepojením voči objednávateľovi 

v súvislosti s ustanovením § 2 písm. n) zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších 

predpisov je zhotoviteľ povinný objednávateľovi písomne oznámiť a to do 5 dní odo dňa vzniku 

zmeny. 

3.2. Zhotoviteľ vyhlasuje, že ku dňu podpísania Dodatku č. 1 je zapísaný v registri partnerov verejného 

sektora v zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť, aby sa na plnení predmetu zmluvy 

nepodieľal subdodávateľ, ktorý je partnerom verejného sektora a nie je zapísaný v registri partnerov 

verejného sektora. 

3.3. Ostatné ustanovenia zmluvy, ktoré neboli dotknuté Dodatkom č. 1, zostávajú platné a účinné 

v pôvodnom a nezmenenom znení. 

3.4. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán 

a účinnosť v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení dňom nasledujúcim po dni jeho 

zverejnenia. 

3.5. Dodatok č. 1 je vyhotovený v 3 rovnocenných exemplároch, z ktorých objednávateľ obdrží 2 

exempláre a zhotoviteľ obdrží 1 exemplár. 

3.6. Zmluvné strany svojimi podpismi na Dodatku č. 1 potvrdzujú, že sa s ustanoveniami Dodatku č. 1 

riadne oboznámili, tieto sú im jasné a zrozumiteľné, pričom vyjadrujú ich slobodnú a vážnu vôľu 

upraviť vzájomné vzťahy dohodnutým spôsobom. 

 

V Bratislave, dňa: 30.05.2018       V Bratislave, dňa: ..................... 

V mene objednávateľa:      V mene zhotoviteľa: 

Železnice Slovenskej republiky, Bratislava    BETAMAT, a.s. Zvolen 

v skrátenej forme “ŽSR“ 

 

 

 

.....................................................     .......................................................... 

Ing. Juraj Tkáč, v.r.      Ing. Ondrej Maciak, v.r. 

námestník GR ŽSR pre ekonomiku    predseda predstavenstva 


